2
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  III  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4 октября 2004 года № 87

Принято на заседании городского Совета

народных депутатов 30 сентября 2004 года
О внесении изменений в постановление городского Совета от  31.05.2001. № 231 «Об утверждении «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Междуреченске»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании представления прокурора города об устранении нарушения бюджетного законодательства от 30.01.2004. № 291, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Кемеровской области от 06.10.1997. № 32-ОЗ «О бюджетном процессе в Кемеровской области», Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести изменения в постановление городского Совета от 31.05.2001. № 231 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Междуреченске»:

1.1. Статью 14 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Контроль за исполнением бюджета города

1. Контроль за формированием и исполнением бюджета города, расходованием средств городских внебюджетных фондов, ценных бумаг, привлечением кредитных ресурсов осуществляет городской Совет, комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам, депутаты городского Совета.

2. Городской Совет народных депутатов осуществляет следующие формы финансового контроля:

-предварительный контроль – в ходе рассмотрения и утверждения проекта постановления о бюджете города и иных проектов по бюджетно-финансовым вопросам;

-текущий контроль – в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения городского бюджета в ходе финансового года на заседаниях комитетов, депутатских слушаниях и в связи с депутатскими запросами;

-последующий контроль – в ходе рассмотрения и утверждения отчета об исполнении городского бюджета.

3. Для рассмотрения отдельных вопросов исполнения городского бюджета городской Совет создает контрольно-ревизионный орган, действующий на постоянной основе, в своей деятельности руководствующийся Бюджетным кодексом РФ, настоящим Положением и положением о контрольно-ревизионном органе Междуреченского городского Совета народных депутатов.

4. Администрация города, ее структурные подразделения, получатели средств бюджета обязаны предоставлять всю информацию, необходимую для осуществления контроля городскому Совету народных депутатов по запросам председателя городского Совета, запросам комитета городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам, других комитетов городского Совета в пределах их компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, иными нормативно – правовыми актами РФ. При необходимости городской Совет может принять решение о привлечении аудитора для проверки исполнения бюджета города.

5. Финансовый контроль осуществляют также главный распорядитель, распорядители бюджетных средств, финансовый орган администрации города.

6. Главный распорядитель, распорядитель бюджетных средств осуществляют финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств получателями бюджетных средств в части обеспечения целевого использования и своевременного возврата бюджетных средств, а также предоставления отчетности и внесения платы за пользование бюджетными средствами.

Главный распорядитель бюджетных средств проводит проверки подведомственных муниципальных предприятий, бюджетных учреждений».

1.2. Изложить статью 19 Положения в следующей редакции:

«Статья 19. Отчетность об исполнении бюджета

1. Администрация города ежемесячно предоставляет городскому Совету народных депутатов отчетность об исполнении городского бюджета до 15 числа каждого месяца, следующего за отчетным.

2. Отчет об исполнении городского бюджета за истекший финансовый год представляется Администрацией города в городской Совет народных депутатов не позднее, чем через месяц после сдачи отчета в Главное финансовое управление Кемеровской области в форме проекта Постановления.

3. Годовой отчет об исполнении городского бюджета за прошедший год предоставляется в соответствии с той же структурой, составом дополнительных документов и бюджетной классификацией, которые применялись при утверждении городского бюджета на соответствующий финансовый год с учетом всех изменений и дополнений согласно действующего законодательства.

4. До начала рассмотрения отчета об исполнении городского бюджета городским Советом в течение 15 дней со дня поступления отчета проводится проверка отчета комитетом по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам городского Совета народных депутатов.

5. Комитет по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам городского Совета делает заключение по отчету об исполнении городского бюджета за истекший финансовый год.

6. Городской Совет народных депутатов рассматривает отчет об исполнении городского бюджета в течение не более 10 дней после получения заключения комитета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам.

7. По итогам рассмотрения отчета об исполнении городского бюджета и заключения комитета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам городской Совет принимает одно из следующих решений;

-об утверждении отчета об исполнении городского бюджета;

-об отклонении отчета об исполнении городского бюджета».

1.3. Изложить второй абзац пункта 2 статьи 17 Положения в следующей редакции:

«Основанием применения указанных запретов являются: должностное представление комитета городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам и акты проверок контрольно-ревизионного отдела, тематических проверок финансового органа администрации города, органов Федерального казначейства, свидетельствующие о нарушении бюджетного законодательства Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Бабенков).

Глава города

    С.Щербаков